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”Vi er ikke ute etter det beste krisesentertilbudet, men det billigste” 

 

… utalte en rådmann da han var ute å ”shoppet” krisesentertilbud. Fra og med neste år vil 
statstøtten til drift av krisesentrene innlemmes i kommunenes rammetilskudd. Dette er det 
største tilbakeslaget i krisesentrenes historie! 

 

De fleste krisesentrene har nå fått signaler om nedskjæringer i sine budsjetter. Vi frykter at flere vil bli 
nedlag. For eksempel vil kommunene i Østfold fylke få 10,7 millioner mindre i statstilskuddet til drift 
av de 5 krisesentrene. Konsekvensene er at kommunene, som allerede har svært stramme budsjetter, 
ikke ser seg i stand til å dekke dette beløpet. Intensjonen med krisesenterloven, som trådte i kraft 1. 
januar i år, var å gi voldsutsatte et helhetlig, og et krisesentertilbud av mer lik kvalitet. Det som er i ferd 
med å skje nå er faktisk det motsatte.  

 

Krisesentrene har gjennom mange års drift erfart store variasjoner i kommuners prioriteringer av 
krisesentertilbudet. Dette har medført at noen kommuner mener at sentrene kan drives for svært 
knappe ressurser med frivillige vakter. Andre kommuner har i større grad innsett viktigheten av et godt 
organiser krisesenter, og har i de senere årene øket krisesenterbudsjettene og oppgradert sentrenes 
bo og arbeidsforhold. Den økonomiske støtten har da vært regulert med bakgrunn i driftsbudsjettet til 
det enkelte krisesenter for året, med en fordelingsnøkkel ut fra innbyggertall i de samarbeidende 
kommuner. 

 

Med bakgrunn i endringen av inntektssystemet erfarer flere av krisesentrene at små kommuner nå er 
ute og ”shopper”. De som tidligere har støttet krisesentre med gode driftsbudsjetter tar nå kontakt med 
nærliggende sentre som har lave driftsbudsjetter, i håp om å redusere sine kommunale utgifter. Som 
en rådmann uttalte: ”Vi er ikke ute etter det beste tilbudet, men det billigste”. Dermed kan noen 
kommuner få svært store utgifter til drift av krisesenteret da de har ”mistet” viktige 
samarbeidskommuner. 

 

Krisesentersekretariatet krever nå at Regjeringen straks iverksetter tiltak slik at krisesentrene 
består ut fra lovens intensjon. 

 

 


